
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 342
del 12-04-2018

Oggetto:SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UNA AFFRANCATRICE POSTALE
- AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO - CIG.
ZED21C354E

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4 (prot. n. 108) del 03/01/2018 con il quale al
sottoscritto è stato affidato l'incarico di responsabile dell'area amministrativa dal 01/01/2018 al
31.12.2018;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del
14/02/2012 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n°
3 in data 09/03/2013;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 18.04.2017 ad oggetto
“Approvazione definitiva del DUP 2017-2019 e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019
(art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 118/2011)”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 in data 22.06.2017, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio
2017-2019, nonché le successive deliberazioni di Giunta Comunale n. 85 del 07.08.2017, n. 123 del
30.11.2017 e n. 128 del 05.12.2017 con le quali si sono disposte rispettivamente la prima, la
seconda e la terza variazione al Piano Esecutivo di Gestione nonché assegnate ai responsabili di
servizio le risorse per il conseguimento degli obiettivi di gestione;

Determinazione Area Amministrativa n. 342 del 12-04-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 11/01/2018 avente ad oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 26.02.2018 dichiarata
immediatamente eseguibile avente ad oggetto: “Approvazione definitiva del Dup 2018/2020 e del
Bilancio di Previsione 2018/2020 (art. 151 del D. Lgs.. n. 267/2000 e at. 10 D. Lgs. N. 118/2011);

RISCONTRATO che la affrancatrice postale attualmente in uso presso l’Ufficio Protocollo è
ormai obsoleta, non più funzionante e non si trovano in commercio i pezzi di ricambio;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al noleggio di un’affrancatrice postale per
il periodo di 36 mesi (3 anni) e che l’importo di tale servizio è inferiore a € 1.000,00;

DATO ATTO che:
ai sensi della legge di Stabilità 2016 comma 270 (mediante modifica del comma 450
dell’art. 1 L.296/2006) per gli acquisti inferiori a € 1.000,00, non è obbligatorio procedere
all’acquisizione tramite piattaforme elettroniche;

l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., come modificato dall’art. 25,
comma 1, lett. b), n. 1) del D. Lgs. n. 56 del 19.04.2017, consente di procedere ad
affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTO il preventivo prot. n. 4534 del 22.02.2018 della ditta Italiana Audion Srl – Via
Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159 per un canone mensile di Euro 16,00 oltre all’IVA
per mesi 36, così per complessive Euro  576,00 oltre all’IVA;

RITENUTI i prezzi offerti equi e convenienti rispetto ai prezzi di mercato;

ACCERTATO che la ditta Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I.
10495590159 risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal “Durc on line” prot.
INPS_9635468 con scadenza il 16.06.2018, allegato alla presente determinazione;

VISTO il Comunicato dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici in data 02/05/2011;

DATO ATTO che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (CIG) n. ZED21C354E;

DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al
procedimento in oggetto (L. 190/2012 e D.P.R. 62/2013);

D E T E R M I N A

di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 il noleggio di2)
un’affrancatrice postale per il periodo di 36 mesi (3 anni) alla ditta Italiana Audion Srl – Via
Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159 per un canone mensile di Euro 16,00 oltre
all’Iva e per un importo complessivo €  576,00 oltre all’I.V.A. del 22% e così per complessive
€ 702,72 come da preventivo acquisito al protocollo del Comune in data 22.02.2018 con il n.
4534, allegato alla presente determinazione;

Determinazione Area Amministrativa n. 342 del 12-04-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



di impegnare ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile3)
applicato all. 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2018
Cap./Art. 12001Descrizione Manutenz. Attrezzature e arredi compr. hardware
Miss./Progr. 01.08 PdCfinanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr. no
Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG ZED21C354E CUP
Creditore Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
Causale Noleggio affrancatrice postale
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 156,16 Frazionabile in 12 =====

Eserc. Finanz. 2019
Cap./Art. 12001Descrizione Manutenz. Attrezzature e arredi compr. hardware
Miss./Progr. 01.08 PdCfinanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr. no
Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG ZED21C354E CUP
Creditore Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
Causale Noleggio affrancatrice postale
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 234,24 Frazionabile in 12 =====

Eserc. Finanz. 2020
Cap./Art. 12001Descrizione Manutenz. Attrezzature e arredi compr. hardware
Miss./Progr. 01.08 PdCfinanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr. no
Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG ZED21C354E CUP
Creditore Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
Causale Noleggio affrancatrice postale
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo 234,24 Frazionabile in 12 =====

Eserc. Finanz. 2021
Cap./Art. 12001Descrizione Manutenz. Attrezzature e arredi compr. hardware
Miss./Progr. 01.08 PdCfinanz. 1.03.01.02.006 Spesa non ricorr. no
Codice IPA C4RM36
Centro di costo AREA AMMINISTRATIVA Compet. Econ.
SIOPE CIG ZED21C354E CUP
Creditore Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
Causale Noleggio affrancatrice postale
Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV

Importo  78,08 Frazionabile in 12 =====

Determinazione Area Amministrativa n. 342 del 12-04-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il4)
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica:

Scadenza pagamento: 2018 Importo: €  156,16  ( 8 mesi)
Scadenza pagamento: 2019 Importo: €  234,24 (12 mesi)
Scadenza pagamento: 2020 Importo: €  234,24 (12 mesi)
Scadenza pagamento: 2021 Importo: €   78,08  ( 4 mesi)

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs.5)
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente
provvedimento, oltre all’impegno e all’accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che con il presente provvedimento viene impegnata la spesa relativa agli esercizi6)
finanziari 2018/2019/2020 e successivamente si provvederà con altro provvedimento ad
impegnare la spesa relativa al periodo dal 01.01 2021 fino al termine previsto del noleggio
della macchina affrancatrice;

di dare atto che la ditta _Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I.7)
10495590159 risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal documento prot. INAIL
INPS_9635468 con scadenza 16.06.2018 allegato alla presente determinazione;

di dare atto che la ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato alla8)
presente commessa e si è impegnata all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge 136/2010;

di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito il9)
codice identificativo (CIG) n. ZED21C354E e che, in ragione dell’importo, la procedura stessa
è esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici;

di dare atto che alla liquidazione di quanto spettante a Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 910)
– MILANO – P.I. 10495590159 si provvederà con successivo atto del dirigente, sulla base
della fattura emessa dal creditore, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato;

di dare altresì atto che responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e11)
della Legge 241/90 è il dott. Emilio Gozzi;;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento12)
in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione agli atti dell’Area
Amministrativa;

di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente13)
provvedimento ai sensi art. 147 bis comma 1 del d.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1
lett. d) del D.L. 174/2012 convertito in legge n. 213 il 07.12.2012 dando atto che la regolarità
contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione
il presente provvedimento diventa esecutivo;

Determinazione Area Amministrativa n. 342 del 12-04-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e della Legge 190/2012, il presente14)
atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti-dirigenti” e “Bandi di gara e
contratti”.

Allegati:
- Offerta ditta Italiana Audion Srl – Via Pomponazzi, 9 – MILANO – P.I. 10495590159
- DURC

Impegno N.   178 del 13-04-2018  a Competenza   CIG ZED21C354E

Missione Programma 5° livello 01.08-1.03.01.02.006 Materiale informatico

Capitolo      12001 Articolo       MANUTENZ. ATTREZZATURE E ARREDI COMPR. HARDWARE
Causale SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UNA AFFRANCATRICE POSTALE - AFFIDAMENTO MEDIANTE

ORDINE DIRETTO - CIG. ZED21C354E

Importo  2018 €.                              156,16

Importo  2019 €.                              234,24

Importo  2020 €.                              234,24

Importo  2021 €.                               78,08

Beneficiario      4328   ITALIANA AUDION S.R.L.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 342 del 12-04-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 342 del 12-04-2018

Reg. Settore 78

Oggetto: SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UNA AFFRANCATRICE POSTALE
- AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO - CIG.
ZED21C354E

CIG ZED21C354E
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 13-04-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 342 del 12-04-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


